
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

 

 

RESOLUÇÃO - CONSUNI Nº 32/2011 
 

 

 

 

Cria o Núcleo de Acessibilidade da 

Universidade Federal de Goiás, 

vinculado à Pró-Reitoria de 

Graduação. 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE GOIÁS, reunido em sessão plenária realizada no dia 16 de dezembro de 

2011, tendo em vista o que consta do processo n° 23070.017245/2012-90, 

 

 

 

R E S O L V E : 
 

 

 

Art. 1º Criar o Núcleo de Acessibilidade da Universidade Federal de 

Goiás, vinculado à Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD. 

 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 

Goiânia, 16 de dezembro de 2011 

 

 

 

Prof. Edward Madureira Brasil 

- Reitor - 

 


